
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Medio Campidano 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Numero  54   del  27-07-16  
 

 

 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 09:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la 

proposta in oggetto. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

FENU ANDREA Sindaco P 

LAI ALEX Vice Sindaco P 

OLLA VENERANDA Assessore A 

PISTIS ROBERTO Assessore P 

CADDEU GIUSEPPE Assessore A 

 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa il Segretario 

Comunale SOGOS GIORGIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

Oggetto: APPLICAZIONE ISTITUTO CONTRATTUALE EX ARTICOLO 8 

SEGG. DEL CCNL 1999. PRESA D'ATTO DELLA PESATURA 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE COMUNICATA DAL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-07-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
VISTI: 
-Il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 
-Lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità. 
-I contratti collettivi nazionali del 31/03/99, 01/04/99, 14/09/2000, 05/10/2001, 
22/01/2004, 09/05/2006, 11/04/2008 ed ultimo il biennio economico del 31/07/2009 ed 
in particolare gli articoli 4 e 31 del C.C.N.L. 05.10.2001. 
-Il Decreto legislativo 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 
-La Legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Richiamato l’art. 11 del C.C.N.L. del 31/03/99 laddove si dispone, che i Comuni (privi 
di posizioni dirigenziali) che si avvalgono della facoltà di attribuire la responsabilità di 
servizio applicano – nell’ambito delle proprie risorse di bilancio – le disposizioni di cui 
all’art. 8 e segg. esclusivamente ai dipendenti cui sia stata attribuita la responsabilità 
dei servizi formalmente individuati secondo il proprio sistema organizzativo; 
 
Richiamato  il  Decreti Sindacali n. 17 del 30.11.2015e n. 2 del 25.2.2016 i, con i quali, 
rispettivamente, si conferivano ai Signori: 
 
FENU Andrea - Sindaco - la responsabilità del Settore  “amministrativo ” a decorrere 
dal 01.12.2015; 
ARDU Mario  - dipendente comunale categ. D3 - la responsabilità del settore 
economico finanziario  a decorrere dal 01.11.2015  con decreto del 30.11.2015 
modificato con decreto del 25.2.2016; 
FENU Andrea - Sindaco - la responsabilità del Settore  “Tecnico  ” a decorrere dal 
01.12.2015 con decreto del 30.11.2015 modificato con decreto del 25.2.2016; 
FENU Andrea - Sindaco - la responsabilità del Settore  “Servizi sociali ” a decorrere dal 
01.12.2015; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.2 del 12/03/2014, con il quale si nominava il Nucleo 
di Valutazione per le prestazioni del personale dipendente per il periodo 15.03.2014 -
14.03.2017; 
 
Visto l’art. 4 del D.lg. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ”nel quale si dispone che “ Gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, definendo 
gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello 
svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare la 
definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione 
amministrativa e per la gestione. 
 
Richiamato l’art. 107 del D.lg. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” nel quale al comma 3 si dispone“ inter alia” che “ 
Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 
 
Visto il  verbale del nucleo di valutazione n. 1 del 6.7.216, con il quale valutava il peso 
delle posizioni organizzative per l’anno 2016 e si assegnava ai responsabili di servizio 
la posizione nelle fasce, come in appresso: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-07-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU 

1^ fascia =   ARDU Mario  - dipendente comunale categ. D3 - la responsabilità del 
settore economico finanziario  a decorrere dal 01.11.2015  con decreto del 30.11.2015 
modificato con decreto del 25.2.2016; 
2^ fascia =  Responsabile AMMINISTRAVO e Responsabile del settore TECNICO; 
3^ fascia = responsabile del settore sociale; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, sono stati acquisiti i pareri favorevole del Funzionario 
Responsabile del  servizio finanziario rag. Mario Ardu , per la regolarità tecnica e 
contabile. 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Per le motivazioni su esposte 
Di prendere atto della comunicazione del Nucleo di valutazione con la quale, lo stesso 
Nucleo, comunica che la pesatura delle posizioni organizzative per l’anno 2016;. 
 
Di dare mandato al sindaco per l'emissione del relativo decreto di attribuzione delle 
indennità di posizione e al responsabile dei  servizi finanziari  al compimento degli atti 
gestionali conseguenti; 
 
Di  rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 
del D.Lgs 267/2000; 
 
                                                                                               Il Proponente 
          Il Sindaco 
                                                                                                 ( Andrea Fenu) 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 

 
Data: 12-07-2016 Il Responsabile del servizio 

 Ardu Mario 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB. 
 
 
Data: 12-07-2016 Il Responsabile del servizio 

 Ardu Mario 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

-RITENUTO  dover provvedere in merito; 

-FATTA propria la proposta di deliberazione acclarata in epigrafe corredata dal parere 
di regolarità Tecnica e Contabile del Responsabile del Servizio Finanziario  ai sensi 
dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. n. 267/2000; 

-RITENUTA  la proposta conforme alla normativa vigente in materia e pertanto, 
meritevole di approvazione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-07-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU 

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

DI RECEPIRE e approvare, facendo integralmente propria ad ogni effetto di legge, la 
proposta di  eliberazione avanzata dal proponente ed acclarata in premessa; 

  DI DARE ATTO  che la proposta di deliberazione prefatta costituisce parte integrante 
del resente dispositivo deliberatorio. 

Con separata votazione unanime dichiara la presente immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo n.267 del 18.08.2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-07-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB. 
 
 

 

 
Data: 12-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 f.to Ardu Mario 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 

 

 
Data: 12-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 f.to Ardu Mario 
 
 
 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-07-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI SEGARIU 

 

DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene 
sottoscritto come segue: 

 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale  
f.to FENU ANDREA f.to SOGOS GIORGIO 

 

 
 

SI ATTESTA che copia della presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 
18.08.2000 n.267 e pubblicata all'Albo  Pretorio  online di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U.. 

  
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Segariu, 02-08-2016 F.to   FENU ANDREA 
 

 
 
 

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

� Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

� Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (dell’art. 134, c.3 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
Segariu,  F.to  SOGOS GIORGIO 
 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.54 DEL 27-07-16  

 
Segariu li 02-08-16          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

     
 
 
 


